

Vi har inte mycket tid. Utsläppen måste snart ha nått sin topp, för att därefter minska rejält. Det är möjligt att klara, men vad krävs för att omställningen ska bli av?

Det krävs mer fossilfri elproduktion, det krävs batterier och andra sätt att lagra el på och basindustrin behöver ställa om så att den kan bära Sverige även i framtiden.

Kan vi hjälpas åt?

## SKAPA BRETT STÖD FÖR DEN GRÖNA OMSTÄLLNINGEN



# VI KAN STÄLLA OM SVERIGE OCH RÄDDA VÄRLDEN

### DET ÄR MÖJLIGT ATT STÄLLA OM SVERIGE

2045 kan elbilarna ha tagit över. Tack vare effektiva batterier, som laddas av fossilfri el, kan trafikens direkta påverkan på klimatet därmed nästan ha försvunnit. Belysning och elektronik i våra hem slukar troligen lika mycket el som idag, men tack vare omställningen av elsystemen kan elen räcka längre så att den svenska basindustrin kan fortsätta utvecklas - fri från tidigare beroende av olja och kol.

Men om vi ska få en ljus framtid även 2045 måste mycket göras nu.

### OMSTÄLLNINGEN HOTAS, DET KRÄVS MODIGA BESLUT

- Omställningen förutsätter mineral till bland annat batterier, *men få tillstånd för brytning ges.*
- Det behövs investeringar i järnväg, industrier och bostäder, *men utdragna tillståndsprövningar riskerar skapa cementbrist och försena fossilfri produktion av järn och stål.*
- Minskade utsläpp kräver enorma mängder ny el, *ändå stoppas vindkraftsutbyggnad och befintliga vattenkraftverk läggs ner.*

### UPPTÄCK DET SOM GÖRS - STÖD DEM SOM VILL GÖRA MER

**Ställ om Sverige** är en gemensam angelägenhet för enskilda som vill bidra, organisationer som vill göra skillnad och företag som bidrar till hållbarhet och grön omställning.

**Ställ om Sverige** vill bidra till att fler svenskar upptäcker den svenska omställningen så att fler bidrar till att underlätta det som måste göras.

**Ställ om Sverige** vill få fler svenskar att stödja förslag och lösningar som är nödvändiga för omställningen till ett smart och hållbart samhälle. De flesta svenskar stödjer omställningen; låt det märkas!

**Ställ om Sverige** vill ge stöd till modiga beslutsfattare, så att de vågar fatta beslut som är avgörande för omställningen. När skickade du senast hejarop till din lokala politiker?

Läs vad du, vi och andra kan göra på [StällOmSverige.se/agera](https://StällOmSverige.se/agera)

## 1 DET MÅSTE GÖRAS OCH NÅGON MÅSTE VÅGA.

Omställningen kommer inte av sig själv: någon måste våga fatta besluten och för att det ska ske måste tillräckligt många stödja de beslut som krävs.

## 2 VEM SKA STÖDJA DEM SOM VÅGAR GÅ FÖRE?

Om inte du och jag stödjer dem som fattar besluten; vem ska göra det? Om vi gör vad vi kan, kommer andra göra allt de kan. Bara så klarar vi omställningen.

## 3 DU KAN GÖRA STOR SKILLNAD SJÄLV.

Att visa ett kommunalråd att du gillar ett beslut genom att klicka "gilla" bidrar mer än du tror. Ett vykort, hejarop i sociala medier eller en insändare gör enorm nytta.

## 4 VI KAN GÖRA MASSOR TILLSAMMANS. NU.

Det kommer märkas när vi är många som hejar på viktiga beslut och när vi berättar om industrins omställning och behoven av mer produktion och lagring av el. Nu kör vi.

# Det närmaste året kan vi bidra till att få mer fart på omställningen av Sverige!

SKAPA BRETT STÖD  
FÖR DEN GRÖNA OMSTÄLLNINGEN



StällOmSverige.se

## VILL DU BIDRA TILL ATT STÄLLA OM SVERIGE?

- Varje dag gör du nytta.** Du reser kanske redan så hållbart du kan och du undviker matvaror och annat som orsakar extrema utsläpp eller miljöproblem. Fortsätt med det: spara el, sopsortera så mycket du kan och gör så många små förändringar i din vardag som det känns rimligt att göra. Även små insatser spelar roll!
- Förutom det du gör kan du uppmuntra andra att göra lite mer.** Men klaga inte när de gör "fel"; det har motsatt effekt. Berätta om framsteg som görs och hur gemensamma insatser gör skillnad, exempelvis hur kommuner blivit självförsörjande på förnyelsebar el genom investeringar i vindkraft och elsparande! Fler tips på [stallomsverige.se/agera](http://stallomsverige.se/agera)
- Skicka hejarop och uppmuntra dem som går före!** En ny cykelbana kritiserar när bilgatan intill blir smalare, investering i vindkraft ställs mot besparingar i skolan, "köttfri dag" i skolan kritiserar i lokaltidningen. Se dig omkring så hittar du sådana exempel varje dag - fundera på vem som behöver stöd för sina beslut, istället för kritik. Skicka ett hejarop till någon som uttalat sig klokt, fattat ett bra beslut eller skrivit något bra på sociala medier. Skicka hejarop i kommentarsfältet, sätt hjärta på inlägget eller skicka vykort, mail eller annat meddelande! Alla hejarop uppskattas; ju mer det sticker ut - desto mer bidrar det till modiga beslutsfattare som fortsätter framåt! Har du inga exempel på hemmaplan finns tips på [stallomsverige.se/agera](http://stallomsverige.se/agera)!
- Samla kompisar och skriv insändare, kommentarer eller agera i sociala medier.** Man kan göra nytta samtidigt som man äter något gott eller har roligt tillsammans!
- Dela nyheter, delningsbilder och annat som visar att omställningen är på väg** och som påminner om vad som måste göras. Vill du använda bilder andra gjort finns det på [stallomsverige.se/agera](http://stallomsverige.se/agera)!
- Då och då kanske du har tid att skriva ett längre inlägg i sociala medier** eller skicka en insändare till lokaltidningen? Även om du inte läser dagstidningen så kan du räkna med att din lokala politiker gör det; varje hejarop som trycks i lokaltidningen ger enormt mycket mod! Vill du ha hjälp med att skriva finns förslag på formuleringar, argument som är effektiva och liknande på [stallomsverige.se/agera](http://stallomsverige.se/agera)! Du kan få hjälp med formuleringar om du mailar din text till [skriv@stallomsverige.se](mailto:skriv@stallomsverige.se)
- Nästa gång du ska gå på middag, fest eller träffa nya människor:** ta reda på något som överraskar dig när det gäller att omställningen pågår med full fart: "jag visste själv inte att...". Tips finns på [stallomsverige.se/agera](http://stallomsverige.se/agera)
- Berätta om nyheter du läser och publicera på sociala medier.** Du påverkar dina vänner och i dina nätverk. Om du skickar dina inlägg och/eller taggar #ställomsverige eller #stallomsverige så kan vi ta med det i våra nyhetsbrev!
- Du kan skicka hejarop även till politiker och beslutsfattare i andra kommuner.** Läs mer på [stallomsverige.se/](http://stallomsverige.se/)
- Vill du lägga någon timme på att hjälpa andra som har det tufft** med att förverkliga omställningen kan du engagera dig i exempelvis diskussioner på Facebook om vindkraftetableringar och liknande i andra delar av Sverige. Länkar till aktuella diskussioner och liknande finns på [stallomsverige.se/agera](http://stallomsverige.se/agera)! Känns det nervöst att ge sig in i en Facebook-grupp där tonen är tuff kan du höra av dig till [diskutera@stallomsverige.se](mailto:diskutera@stallomsverige.se) så får du tips, stöd och kontakt med andra.
- Är du aktiv i ett politiskt ungdomsförbund, i en miljöorganisation eller liknande?** Säkert vill andra också engagera sig: tipsa dem om [StällOmSverige.se](http://StällOmSverige.se) eller ge dem det här bladet eller annat material!
- Leta upp konferenser och seminarier** där du kan lära dig mer om omställningen. Lägga upp ett inlägg i sociala medier där du berättar vad du lärt dig och få andra att upptäcka hur mycket som görs. Gör en kort film och lägg upp i sociala medier: 1-2 minuter räcker gott! Kom ihåg att tagga #ställomsverige eller #stallomsverige så sprider vi inlägget vidare! Under 2025 hoppas vi kunna finansiera dig som exempelvis vill ta ledigt från jobbet för att åka på konferenser och dela filmer/inlägg om det eller som vill göra filmer och annat kring omställningen. Anmäl dig på [stallomsverige.substack.com](http://stallomsverige.substack.com) så får du mer information om detta.

**Tagga!** #ställomsverige, #stallomsverige  
**Tips** på formuleringar, nyheter om omställningen och förslag på hur du kan bidra, direkt i din e-post: anmäl dig på [stallomsverige.substack.com](http://stallomsverige.substack.com)

## VARFÖR SKA VI BERÄTTA OM DET POSITIVA?

Hopp skapar mer engagemang än uppgivenhet. Förändring tar tid, men blir bara av om även små framsteg uppmärksammas. Förändring hotas inte bara av dem som vill bevara allt som det är; förändringen hotas även av tystnaden från dem som håller med och uteblivna hejarop från dem som är mer otåliga. Oavsett hur mycket bra som görs, kommer det ju aldrig vara tillräckligt.

Du gör större nytta och kan få fler att engagera sig om du visar att förändring är möjlig och pekar på vad som kan göras. Vill du åstadkomma resultat ska du fokusera på positiva nyheter och visa hur var och en kan bidra till det positiva som pågår.

## VILL DU BIDRA MED PENGAR TILL ARBETET?

Vill du ge fler möjlighet att delta på seminarier eller har du möjlighet att bidra med pengar till annonsering eller produktion av material? Vi vill sprida nyhetsbrev och uppdateringar mer i sociala medier och med en liten summa pengar kan man öka synligheten. Även små pengar gör nytta, bidra med det du kan avvara! Mer information på [StällOmSverige.se](http://StällOmSverige.se)

## BIDRAR ERT FÖRETAG/ORGANISATION TILL OMSTÄLLNINGEN?

Tipsa om vad ni gör! Goda nyheter om omställningen bidrar till att fler orkar göra mer. Vilket skapar fler goda nyheter om omställningen... Vi vill gärna berätta i nyhetsbrev, i sociala medier och på andra sätt om vad ni gör. Ta kontakt på [tips@stallomsverige.se](mailto:tips@stallomsverige.se)

De röster som främjar den hållbara omställningen behöver stärka varandra: [StällOmSverige.se](http://StällOmSverige.se)